
 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO 

DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, EL SALVADOR, C.A. 

Teléfono: 2349-5800 

Correo electrónico:alcaldiadesanlorenzosv@gmail.com 

 

 

Jaime Flores y su Concejo Trabajando por un Mejor San Lorenzo 

 

 

EL INFRASCRITO  ALCALDE  MUNICIPAL 

CERTIFICA: Que  a Páginas del  Libro de Actas  y Acuerdos  Municipales que 

esta Municipalidad lleva en el año dos mil veinte. Se encuentra el Acta Número  

CATORCE, Sesión ordinaria celebrada  a  las  NUEVE horas en adelante del 

día  VEINTICINCO  de JUNIO del año dos mil veinte. En la cual está asentado 

el acuerdo que literalmente dice: ACUERDO NUMERO OCHO : La 

Municipalidad en uso de las Facultades que le confiere el Código Municipal 

Vigente y las demás Leyes,  en  vista  de  tener  nota  enviada   por  el 

Licenciado Yhonnatan Alejandro Molina Corvera  Tesorero Municipal  donde  

notifica  que  por  error  involuntario  no  reporto  los  saldos  de  cuatro cuentas  

correspondientes  a  los  años  dos mil dieciocho y dos mil diecinueve, para  ser  

agregadas  al Presupuesto Municipal  correspondiente  al año dos mil veinte, 

por  tal  razón  el Concejo Municipal por unanimidad ACUERDA: autorizar  a  la 

Presupuestaria  realizar  una  reforma  al Presupuesto Municipal  vigente  tanto  

de  ingresos  como  de  egresos  de  los  siguientes  Proyectos  que  a 

continuación se  detallan: 

 

1 00180187552 PROGRAMA  POR FALLECIMIENTO  A  LAS FAMILIAS  DE 
ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS  DEL MUNICIPIO DE 
SAN LORENZO 2019 

$    267.46 

2 00180187633 MANTENIMIENTO , REPARACION Y MEJORA  DE  BIENES  
INMUEBLES MUNICIPALES 

$ 1,935.71 

3 00180185843 APOYO  A  FAMILIAS  PARA  CAMBIO  A RED  BAJO 
NORMA E INSTALACIONES ELECTRICAS EN CASERIO 
SAN FRANCISQUITO, CANTON SAN FRANCISCO. 

$ 1,504.39 

4 00180186122 CELEBRACION  DE  LA NAVIDAD Y FIN DE AÑO 2018 $     17.84 
                                     TOTAL  $ 3,725.40 

 

COMUNIQUESE  Y CERTIFIQUESE. No habiendo nada más que hacer constar 

damos por terminada la presente acta que firmamos. J.  O. Alcalde Municipal. 

R. P. B. Síndica Municipal. J. U C. C Primer Regidor Propietario,  A. F. Segundo 

Regidor Propietario. L. A. C. C.  Tercer Regidor Propietario, F. A. G. A. Cuarto 

Regidor Propietario. Regidores Suplentes: L. C.- S. D. P.- M. N C.- Z F.- R. A. 

R. Secretaria Municipal. “”” RUBRICADAS””” ES CONFORME CON SU 

ORIGINAL CON   EL CUAL SE CONFRONTO. 



 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO 

DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, EL SALVADOR, C.A. 

Teléfono: 2349-5800 

Correo electrónico:alcaldiadesanlorenzosv@gmail.com 

 

 

Jaime Flores y su Concejo Trabajando por un Mejor San Lorenzo 

 

 

Alcaldía Municipal de San Lorenzo, departamento de San Vicente, y para que 

sirva de legal comprobante firmamos y sellamos la presente a los   dos días  del 

mes de julio del año dos mil veinte. 

 

 

 

 

 

 

 

Jaime  Oliverio Flores Jovel                           Rosalina Acevedo  Rodríguez. 

        Alcalde Municipal                                           Secretaria Municipal 

 

 

 

 

 


